koefisien determinasi (R2), yang

mengukur seberapa baik model dapat menjelaskan variasi variabel dependen. Nilai

koefisien determinasi (R2) mendekati satu artinya variabel independen menjelaskan

hampir semua informasi yang dibutuhkan untuk memprediksi variabel dependen

(Ayu & Palupi, 2020). Nilai (R2) yang digunakan adalah nilai (Radjusted
2 ) yang

dihitung dengan rumus:

Y = 𝑎 + 𝑏1𝑥1 + 𝑏3𝑥3 + 𝑏3𝑥3 + 𝑒 Rumus 3.4 Regresi Linier Berganda